21.7.1609 - 1609 adi 21 di luglio Martedi … f. 612 Ala Duchessa di Bisaccia d.ti vintidui e per lei ad And.a 
quadrado diss. per prezzo di una trabaccha di noce parte indorata che li ha venduta et consig.ta d'accordio 
a lui con.ti d. 22 (ASBN, Banco AGP, g.m. 51, p.249; Pinto, Ricerca 2017). 

1.9.1610 - 1610 Adi p.o di 7bre mercoldi … f. 818 Al P.e di conca d. diece et per lui a melchior quadrado d.e 
sono in conto della trabacca indorata ha da fare per ser.o di sua casa quale havera da fare per ser.o de sua 
casa quale havera da consig.re per tutto mercoldi p.o ven.o et per d.o a lonardo quadrado suo figlio d. 10 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 82, p.110; Pinto, Ricerca 2023). 

6.9.1610 - 1610 Adi 6 di 7bre lunedi … f. 818 Al P.e di conca d. nove et mezo et per lui ad and.a quadrado 
d.e per saldo di uno scritt.o et due boffette di noce vendutoli et consegnatoli d. 9.2.10 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 82, p.154; Pinto, Ricerca 2023). 

3.11.1610 - 1610 Adi 3 di 9bre mercoli … f. 1182 Al P.e di conca d. cinquanta et per lui a melchion quadrado 
d.e per saldo di tutte le travache che li have ven.te per ser.o di sua casa et per d.o a micco quadrado suo 
figlio per alt.ti d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 82, p.424; Pinto, Ricerca 2023). 

14.10.1611 - 1611 a 14 d’ott.e Venerdi … f. 8 Ad Ascanio Carrafa d’ott.no d.ti vinticinque E per esso a 
Melchionne quadrado d.e a conto di sei banchi di noce con li ferri indorati et una travaccha indorata, delle 
quale cose d’acc.o ne hanno da stare à terzo di Gio: anello de mari, E per esso a Gio: dom.co quadrado 
suo figlio d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 89, p.358; Pinto, Ricerca 2023). 

9.2.1612 - 1612 a 9 feb.ro Giovedi … f. 171 Ad Alex.o del effetti d. dieci, E per lui a m.ro Melchior quadrato 
per final pagam.to di dudici banchi di noce con ferri adorati alla spagnola con li suoi appoggiatori, che sono 
del Ill.mo sig. Cardinale Giustiniano, E per lui a Gio: Dom.co quadrato suo figlio d. 10 (ASBN, Banco di S. 
Eligio, g.m. 57; Pinto, Ricerca 2023). 

22.5.1612 - 1612 a 22 di magio martedi … f. 296 Ad Maria Rav.ra d. sette E per lei ad Andrea quadrato a 
comp.to di d. dudice e l’altri d. 5 l’ha rec.ti cont.i d.o per prezzo di una travacca indorata che l’ha ven.to e 
consig.to e resta conte e sodisfatto E per esso ad Aniello Lancarella per alt.ti d. 7 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 73, p.636; Pinto, Ricerca 2022). 

29.5.1612 - 1612, maggio 29. A don Scipione Pignatello D. 5. E per esso a mastro Andrea Quatrato per 
una boffetta di noce (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 27, 89; Nicolini, Notizie ..., I 1952 p.34).*